
 

 

1 

 

  

 

Press Release 
 

2024年６月 14日 

各 位 

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社 

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥 

（コード番号：8708 東証プライム） 

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹 

  （TEL：03-6852-7744） 

 
 

 

あいざわアセットマネジメント 個人情報の流出について（続報） 

 

 

当社の連結子会社であるあいざわアセットマネジメント株式会社のプレスリリースについて、別紙の

とおりお知らせいたします。 

 

以 上 

  



 

 

2 

 

 

2024年６月 14日 

 

各位 

あいざわアセットマネジメント株式会社 

 

 

個人情報の流出について（続報） 

 

先般、あいざわアセットマネジメント株式会社（以下、「弊社」）の利用するクラウド eメールサービ

スへ外部からの不正アクセスによる情報漏えいが発生していることが判明したことを 2024年５月 31日

に弊社公式ホームページにて公表いたしました。 

これまで弊社にて事実関係の調査をおこなってまいりましたが、この度、2024 年６月 14 日付で第三

者機関（外部セキュリティ専門家）に対し調査を依頼しました。 

調査結果につきましては、判明しましたら速やかに弊社公式ホームページにてご報告いたします。 

関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．経緯 

弊社の特定の社員のクラウド e メールサービスのメールサーバーに保存されていたメール約 2 年分

が外部からの不正アクセスによりダウンロードされた恐れがあり、当該メールを基に社外の関係者の皆

様へ約 800 通の投資を促すスパムメールが 2024年５月 13 日に送信されたことが判明いたしました。 

これを受け、被害拡大防止措置を実施のうえ、2024年５月 15日にスパムメールを受信された方へお

詫びのメールを送らせて頂きました。また、上記の通り第三者調査機関「株式会社セキュアイノベーショ

ン」（以下、セキュアイノベーション社）へフォレンジック調査注 1（情報漏洩などのインシデントが発

生した際に行う調査をいいます。）を依頼し、６月 14日より調査を開始いたしました。調査結果につき

ましては、７月５日までにセキュアイノベーション社より最終調査報告書を受領する予定です。 

 

注 1：今回行うフォレンジック調査は以下のものとなります。 

・特定社員の PCを調査し、該当アカウントの認証が窃取された方法の調査 

（マルウェアの感染有無を含む） 

・クラウド eメールサービスの監査ログを解析し、侵入の原因、第３者によって窃取されたメールの 

 調査 

 

２．流出した可能性のある情報の内容 

弊社の顧客及び従業員のメールアドレス、氏名、会社名、部署名、電話番号等 

 

３．今後の対応について 

今回の外部調査により原因究明を続け、今後、調査結果が判明しましたら速やかにご報告いたします。 

 

以上 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 

あいざわアセットマネジメント株式会社 クライアント・ソリューション部 

T E L: 03-6263-9690 

MAIL: clientsolutions@aizawa-am.co.jp 


